et si dabit ad missandum gratiam, devotam mentem et sinceram contricionem? Et si ista pius Christus donaverit, o homo, etiam si tu non peteres, debeo humiliter tunc missare. Sed istam responsionem non addiscet Scarioth, sed potius questionem faciet, dicens apreciati: Quid<sup>80</sup> vis michi dare? Et ego cum tibi tradam, scilicet Christum in sacrificio. Nec recogitat, quod antequam veniat dies tricesimus, potest crepare medius et diffundere omnia viscera. Et quis tunc solvet triginta argenteos, pro quibus se ad triginta missarum ministerium obligavit? Nec solum ad triginta se Scarioth obligat, sed ad tot, quod si trecentis annis viveret, obligationis numerum non completeret. Sed quis pro eo officiat, ipse sciat. „Dies enim Domini declarabit, quia in igne revelabitur, et uniuscuiusque opus quale sit, ignis probabit,“ dicit Apostolus 1<sup>a</sup> Cor.<sup>81</sup> 3<sup>o</sup>.

Sed dices: Omnino diswades triginta missarum ministerium pro mortuo, quod est contra beatum Gregorium, qui precepit pro supra dicto fratre mortuo missare, nam dixit ad monasterii prepositum nomine Preciosus:<sup>82</sup> „Diu est, quod frater ille, qui defunctus est, igne cruciatur. Debemus ei aliquid caritatis impendere et eum, quantum possumus, ut eripiatur, adiuvere. Vade itaque et ab hodierna die diebus triginta continuis offerre pro eo sacrificium. Stude et nullus omnino pretereat dies, quo pro absolutione illius salutaris non ymoletur hostia. Qui protinus abscessit et paruit.“ Hec Gregorius.

Ecce, hic beatus Gregorius precepit triginta missas pro mortuo legere et Preciosus obediens paruit. Hic dico, quod non disuadeo triginta missarum ministerium, sed opto, ut non solum triginta, sed quotquot Deus michi concesserit, missas digne celebrare pro mortuis. Et alii sacerdotes similiter celebrent pensantes, quia beatus Gregorius non pecuniam ante missacionem obtulit aut sponndit, nec Preciosus cum fratribus postulavit, nec quod ipse Preciosus in persona propria triginta diebus sacrificium obtulit, sicut nec sibi Gregorius precepit. Sed ipse Preciosus cum fratribus triginta diebus ministerium compleverunt. Nam dicitur ibi:<sup>83</sup> „Cumque et Copiosus nesciret, quid pro eo fratres agerent, et fratres ignorassent, quid de eo Copiosus vidisset.“ Quale vel quod misse tunc perfecerunt officium, nescio, quia – ut puto – adhuc non erat requiem adinventum.

Sed currit dubium, cur homines moderni temporis ad tantum innituntur mortuorum suffragiis, cum in tota sacra Scriptura non docuit hoc Spiritus Domini expresse preter librum Machabeorum, qui non est de Veteris Testamenti apud Iudeos canone, in quo 2<sup>i</sup> Mach.<sup>84</sup> 12<sup>o</sup> dicitur, quod vir fortissimus